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En este video se habla de las recomendaciones del Grupo Español de PTI sobre cómo hacer
el abordaje terapéutico en primera línea de los pacientes con PTI. 

El objetivo principal del tratamiento inicial de la PTI es revertir y/o evitar la
hemorragia, manteniendo la cifra de plaquetas en un nivel seguro, por lo general
>20×10 ⁹/L. 

El tiempo máximo recomendado con la dosis inicial de predniso(lo)naes de 3
semanas, tras lo cual se reducirá la dosis progresivamente para su retirada a, como
máximo, 8 semanas desde el inicio del tratamiento. Si no hay respuesta a la dosis
inicial tras 2 semanas debe suspenderse. 



En cuanto a dexametasona, el tiempo máximo recomendadoes de entre 3 a 4 ciclos. 

Las inmunoglobulinas se considera un esquema de tratamiento limitado a situaciones
de urgencias o sangrado activo.
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Con receta Médica. Uso hospitalario. Reembolsado por el SNS. PVLn REVOLADE 25 MG 28
COMPRIMIDOS 843,62 €. PVLn REVOLADE 50 MG 28 COMPRIMIDOS 1.687,24 €. PVLn
REVOLADE 25 MG 30 SOBRES SUSPENSION ORAL 903,4 €.

Ficha técnica de Revolade® Comprimidos

https://www.pro.novartis.com/es-es/system/files/mnt/gfs/novartisonecms/sites/pro_novartis_com_es/files/2024-10/material_de_descarga_cta_guia_gepti_2023.pdf
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/10612002/FT_10612002.html


Con receta Médica. Uso hospitalario. Reembolsado por el SNS. PVLn REVOLADE 25 MG 28
COMPRIMIDOS 843,62 €. PVLn REVOLADE 50 MG 28 COMPRIMIDOS 1.687,24 €. PVLn
REVOLADE 25 MG 30 SOBRES SUSPENSION ORAL 903,4 €.

Ficha técnica de Revolade® Suspensión oral

https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/10612002/FT_10612002.html
https://cima.aemps.es/cima/dochtml/ft/110612013/FT_110612013.html


Contenido basado en las recomendaciones generales del GEPTI, Grupo de Trabajo de la
SEHH1. 
GEPTI: Grupo Español de Trombocitopenia Inmune; PTI: trombocitopenia inmune primaria;
SEHH: Sociedad Española de Hematología y Hemoterapia.
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